[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИИ
ЙЫШĂНУ

 11.12.2013г.        688 №

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.2013г.         № 688
поселок Ибреси

О среднесрочном финансовом
проект
плане на 2014-2016 г.г.

      В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации    администрация Ибресинского района

п о с т а н о в л я е т:

        Утвердить среднесрочный финансовый план Ибресинского района на 2014-2016 годы.

Глава администрации

Ибресинского района                                                   Н.П.Чугаров
Исп. Зиновьева О.В. (2-11-61)
	СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

	НА     2014-2016   ГОДЫ

	Основные параметры бюджетной системы Ибресинского района

	тыс. руб.

	Показатели
	2014 год
	Плановый период

	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4

	I. Бюджет Ибресинского района

	Доходы без межбюджетных трансфертов
	62 909,23
	64 864,16
	68 969,78

	Доходы с учетом межбюджетных трансфертов
	300 609,93
	310 874,76
	305 738,58

	Расходы – всего
	301 260,73
	311 524,76
	306 388,58

	из них:

	межбюджетные трансферты

	Профицит (+), дефицит (-)
	- 650,8
	- 650,0
	- 650,0

	III. Муниципальный долг Ибресинского района

	На начало года – всего
	0
	0
	0

	На конец года - всего
	0
	0
	0

	Предельные объемы бюджетных ассигнований главных распорядителей (получателей) средств бюджета Ибресинского района, субъектов бюджетного планирования

	      тыс. руб.

	Наименование главного Распорядителя (получателя средств бюджета муниципального образования Ибресинский район, субъекта бюджетного планирования)
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Расходы – всего

	301 260,73
	311 524,76
	306 388,58

	в том числе:

	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики

	45 700,33
	47927,92
	45594,6

	01
	04
	75Э0020
	100
	9777,0
	9911,46
	9906,8

	01
	04
	75Э0020
	200
	1723,0
	1543,0
	1543,0

	01
	04
	75Э0020
	800
	80,0
	80,0
	80,0

	01
	04
	Ц14Б004
	200
	0,2
	0,1
	0,0

	01
	04
	Ц63Б001
	100
	50,7
	50,7
	50,7

	01
	04
	Ц63Б001
	200
	2,6
	2,6
	2,6

	01
	04
	Ц71Б008
	100
	569,2
	569,2
	569,2

	01
	04
	Ц71Б008
	200
	26,6
	26,6
	26,6

	01
	04
	Ч5ЭБ002
	200
	5,9
	5,9
	5,9

	01
	05
	Ч515120
	200
	0
	0
	14,5

	01
	06
	75Э0020
	100
	531,3
	250,0
	365,8

	01
	06
	75Э0020
	200
	68,7
	0
	0

	01
	11
	Ч417006
	800
	100,0
	100,0
	100,0

	01
	13
	75Э0060
	100
	1908,7
	1903,0
	1891,06

	01
	13
	75Э0060
	200
	92,0
	87,0
	87,0

	01
	13
	Ч18Ю020
	600
	270,0
	300,0
	267,07

	01
	13
	Ч431001
	200
	91,76
	50,0
	80,0

	01
	13
	Ч431003
	200
	100,0
	100,0
	100,0

	01
	13
	Ц821004
	200
	390,0
	390,0
	390,0

	01
	13
	Ц821006
	200
	32,0
	32,0
	32,0

	03
	04
	Ч515932
	100
	675,7
	675,7
	675,7

	03
	04
	Ч515932
	200
	394,7
	252,5
	252,5

	03
	09
	Ц811003
	100
	440,0
	450,0
	435,02

	04
	09
	Ч21Д014
	800
	12313,1
	13551,7
	14423,0

	04
	09
	Ч21Ю014
	800
	3187,23
	3542,46
	3781,17

	04
	12
	Ч431003
	200
	518,24
	550,0
	507,76

	05
	03
	Ц1Л7013
	200
	30,0
	30,0
	30,0

	08
	01
	Ц414040
	600
	3100,0
	3100,0
	3064,83

	08
	01
	Ц417015
	200
	30,0
	30,0
	30,0

	08
	01
	Ц961003
	200
	40,0
	40,0
	39,2

	10
	01
	Ц310000
	300
	350,0
	350,0
	350,0

	10
	03
	Ц31Ф010
	300
	200,0
	200,0
	200,0

	10
	04
	Ц17Б006
	300
	8051,7
	9504,0
	6044,9

	11
	01
	Ц511003
	200
	86,0
	20,0
	20,0

	11
	01
	Ц511004
	200
	364,0
	130,0
	128,29

	12
	02
	Ч621018
	200
	100,0
	100,0
	100,0

	Собрание депутатов Ибресинского района Чувашской Республики

	290,0
	198,56
	197,5

	01
	03
	75Э00200
	100
	283,1
	198,56
	197,5

	01
	03
	75Э00200
	200
	6,9
	0
	0

	Отдел образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики

	204299,64
	210120,99
	210064,51

	07
	01
	Ц71Б010
	600
	35912,6
	37187,5
	37187,5

	07
	01
	Ц714067
	600
	5202,2
	5308,8
	5282,2

	07
	01
	Ц714067
	500
	1500,0
	0,0
	0,0

	07
	01
	Ц717016
	600
	495,5
	0,0
	0,0

	07
	02
	Ц71б011
	600
	3265,4
	3265,4
	3265,4

	07
	02
	Ц71Б012
	600
	117745,1
	122011,3
	122011,3

	07
	02
	Ц714054
	600
	14383,44
	14651,8
	14578,1

	07
	02
	Ц714056
	600
	5767,8
	5733,2
	5704,3

	07
	02
	Ц524034
	600
	6000,0
	5964,0
	5934,0

	07
	02
	Ц99Д008
	600
	0,0
	1877,1
	1877,1

	07
	07
	Ц711020
	200
	63,3
	62,92
	62,6

	07
	07
	Ц721016
	200
	62,5
	62,13
	61,8

	07
	07
	Ц727001
	600
	532,1
	528,9
	526,2

	07
	07
	Ц72Ф022
	300
	1000,0
	994,0
	989,0

	07
	09
	75Э0020
	100
	833,1
	828,2
	824,0

	07
	09
	Ц7Э0060
	100
	7204,9
	7161,6
	7125,6

	07
	09
	Ц7Э0060
	200
	797,1
	793,84
	782,81

	07
	09
	Ц7Э0060
	800
	19,8
	19,7
	19,5

	07
	09
	Ц71Б009
	100
	527,9
	527,9
	527,9

	07
	09
	Ц71Б009
	200
	26,5
	26,5
	26,5

	10
	03
	Ц71Ц008
	300
	133,6
	140,3
	147,3

	10
	04
	Ц715260
	300
	404,5
	432,4
	457,9

	10
	04
	Ц71Б013
	300
	2422,3
	2543,5
	2673,5

	Финансовый отдел администрации Ибресинского района Чувашской Республики

	50970,76
	53277,29
	50531,97

	01
	06
	Ч4Э0020
	100
	3454,6
	3454,6
	3454,6

	01
	06
	Ч4Э0020
	200
	260,0
	131,62
	16,73

	01
	06
	Ч4Э0020
	800
	4,4
	18,1
	18,1

	01
	06
	Ч416007
	100
	125,0
	129,3
	129,3

	01
	04
	Ц14Б005
	500
	1,5
	1,5
	1,5

	02
	03
	Ч415118
	500
	1136,8
	1140,0
	1140,0

	04
	09
	Ч21Д015
	500
	2506,7
	2662,1
	2816,5

	04
	09
	Ч21Д016
	500
	2832,4
	3008,0
	3182,5

	05
	01
	Ц14Б004
	500
	4581,4
	3628,7
	0,0

	08
	01
	Ц99Д008
	500
	0,0
	1072,6
	1072,6

	10
	03
	Ц12Д011
	500
	6328,5
	6328,5
	0,0

	10
	03
	Ц12Д023
	500

	6328,5

	14
	01
	Ч41Ц006
	500
	29362,9
	29580,3
	28414,0

	14
	02
	Ч41Ц004
	500
	376,56
	338,9
	305,01

	99
	99
	9990000
	800

	1783,07
	3652,63

	Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности между сельскими поселениями Ибресинского района

тыс. руб.

	Показатели
	2014 год
	Плановый период

	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4

	Всего
	29362,9
	29580,3
	28414,0

	В том числе между сельскими поселениями:

	Айбечское сельское поселение
	2559,14
	2583,93
	2539,14

	Андреевское сельское поселение
	1429,55
	1449,63
	1425,48

	Березовское сельское поселение
	698,07
	709,02
	693,08

	Большеабакасинское сельское поселение
	2197,89
	2229,1
	2177,87

	Буинское сельское поселение
	1789,75
	1814,18
	1780,11

	Ибресинское городское поселение
	3853,78
	3687,73
	3053,74

	Кировское сельское поселение
	1254,40
	1273,14
	1252,73

	Климовское сельское поселение
	2423,58
	2413,60
	2347,87

	Малокармалинское сельское поселение
	2670,21
	2701,69
	2638,99

	Новочурашевское сельское поселение
	2532,63
	2566,91
	2501,07

	Хормалинское сельское поселение
	3740,58
	3782,50
	3708,48

	Чувашско – Тимяшское сельское поселение
	2541,86
	2572,16
	2524,94

	Ширтанское сельское поселение
	1671,46
	1796,71
	1770,50